D Constitutione.) supra de rescrip. nouantilli.

2 De duabus.) nec constitutione ista, que loquitur de una dum taxat. sup. eo. lib. de referip. statutum. nam illa loquitur in mero iudice delegato, licet etiam sibi locum vendicet in conservatore, ut supra eo. lib. de off. deleg. ca. ult. ista in eo qui haber certam prouinciam limitatam: & sic omnes de illa prouincia sunt sua iurisdictionis, ergo omnes illos potest ad se uocare, & distringere sicut quilibet alius ordinarius: nam talis Inquisitor ordinario comparatur, vt patet supra cod. ne aliqui.

Obseruari.) videoas quod legitur & not. 22. q. vlt. de forma. in gl. vide quomodo. sic supra eod. ex communicamus. 1. S. 2.

3 Approbatas.) quæ sua etiam dicuntur per approbationem. C. de re. iure encl. le. 1. S. sed neque supra eod. lib. de præben. si A. postolice.

Fautor.) repeate quod dixi supra eod. c. 2. in verbis, fautores.

4 Spoliatur.) hoc verbum inuit, quod per sententiam, non ipso iure, nam facilius delicitur quis ab obtinendo, quam repellatur ab obtento, 15. q. 1. c. vlt. supra de iure iuram. quemadmodum. cu simili-

c. Vt

c. Vt commissi.

S V M M A R I V M .

- 1 Super crimen hæresis, non fertur noua sententia, sed iam per canones lata, renouatur.  
 2 Cur sint periti in causa hæresis aduocandi.  
 3 Differentia inter prudentes & peritos; & quis peritus.  
 4 Peritorum nomine Theologi, Canonista, & Legistæ intelliguntur, non mathematici, aut medici.  
 5 An periti in causis fidei adhibiti, possint recipere salarium.  
 6 Recipere possunt gratis oblatum, sed non pere.  
 7 Qualis esse debeat Iurisconsultus.  
 8 Iurisconsultus fraudulenter consulens, teneatur de dolo.  
 9 Qualiter sit contra absentes procedendum.  
 10 Fideiuxores absentium pena pecunaria mulctandi.  
 11 Absentes hærefoes rei vbi debeat conueniri.  
 12 Hærefoes cum vbiique peccet, vbiique potest iudicari.  
 13 Sponte redire qui dicantur.  
 14 Petrus pænitentium in carcere, non tam fit ad pænam quam ad cautelam: & quare.  
 15 Nemo in pænam criminis ad perpetuum carcerem damnatur iure ciuili, secus iure Canonicu.  
 16 Quibus penitentiales pœnæ imponuntur, nō dicuntur diffinitiue iudicari.  
 17 Fugientes è carcerebus hæretici iudicandi.  
 18 Sententia qua in hæresim lapsi, Ecclesiæ reconciliantur, quibus verbis concienda.  
 19 Sententiam diffinitiua iudex non potest commutare.  
 20 An Inquisitor solus possit priuare clericos, vel priuatos nunciare ecclesiasticis beneficiis, absque episcopi consilio.  
 21 Clericus corrigi paratus, deponi non debet.  
 22 Inquisitor solus priuare potest beneficijs sacerdotalibus.  
 23 Episcopum delinquentem, an puniat suus Metropolitanus, vel Synodus.

**T** commissi.  
 Singulis.) Nam singuli possunt procedere, ut supra c. prox. 1. responso.  
 Committendi citationes. ] habes simile supra de offi. deleg. hac consti tutione. §. vices.

Denunciations sententiarum. ) Sic habetur in præalleg. §. vices.

Tuleritis.) hic adde clausulam infra positam iuxta finem: plenam concedimus facultatem, & sic repetas ad finē ciuilibet articuli, qui infra sequit. Et licet ista littera dicat, tuleritis sententias. & non tamē credas quod sit necessarium in crimine hæresis nouam sententiam promulgari, cum iā à sanctis canonib. sit antiquitus promulgata: sed sufficit

A quod antiqua sententia per denunciationem renouetur, & tunc talis sic denuncians nō est promulgator nisi constitutus, sed executor antiqui, ut hec colliguntur 24.q. 1.c. 1. & est huius ratio: quia lex factum notat, etiam sine sententia. ut ibi notatur per l. ff. de ritu nup. palam. §. vlti.

2 Expedierit, ) quia cum in negotio hæresis sit cū magna cautela procedendum, ut supra c. vt officium Inquisitionis. §. verum. ad talēm cautelam sunt peritorum + consilia requirenda.

3 Peritos. ) differentia est inter peritos, & prudētes, ut patet 11.q. 3. nemo peritorum. vel dic. quod hoc respicit litteratos, dicit Hug. in derivationibus quod peritus idem est quod doctus, instruētus. <sup>† Eym. 3. p. q.</sup>

4 Nec credo hoc intelligendū de quolibet perito literato, sed de theologo, vel canonista, vel legista: nā

cum hic agatur de crimen puniendo, vel ab soluendo (quod crimen est mērē ecclesiasticum. infra eo. vt Inquisitionis. §. prohibemus. debet per canones cognoscī, & decidi arg. ad hoc 11.q. 1. si quis cum clericō. cum similib. & ad hoc leges famulantur, ut ea. causa. q. 3. summopore. 3. q. 9. dignum. e. bortamur. 6. q. 4. si inter. 10. dist. si in adiutorium, alia's imperitus matheseos risui pateret. 3. 7. dist. qui de mensa. ut si medicus cum suo urinario ueller in talibus indicare, quod est risui patēdū. ad hæc infra eod. statuta. §. 1.

C 5 Præbeant.) nunquid gratis + uidetur quod non, uerbo gratis quia nemo de suo cogitur facere beneficium. 10. q. 2. & uer. salariū. precearie. Item quia dignum est recipere emolumen <sup>§. 1. Zachi. de</sup> tum, eū qui præstātit obsequium. 12. q. 2. charitatē. <sup>hæc. c. 15. n. 3.</sup>

Præterea nemo cogitur suis stipendīs militare, supra de præscrip. cum ex officijs. & hoc plane uidetur dicere August. 11. q. 3. nō licet. ubi de hoc. & 14. q. 5. c. ult. in prin. Sed contra constat, quod hic agitur de iustitia, & ueritate fidei, quā quilibet defendere tenetur, alia's est proditor ipsius ueritatis. 11. q. 3. nolite timere eos. & ubi quis tenetur ad alind, suis sumptibus illud habet exequi, ut dictum fuit supra eod. lib. de censi. Romana. in uerbo uisitatis.

D 6 Credo quod licite possunt recipere. si eis datur ali quid ab Inquisitore, vel alio iudice. arg. eius quod legitur & not. 1. q. 3. uendētes. & sic intelligo prima iuria: sed non potest petere, & sic intelligo contraria in hoc casu, in alijs secus.

7 Consilium.) Iurisconsultus debet esse in consilio caetus: in patrocinio fidelis: & in iudicio iustus: ut olim habitum est in prima compilatione in prin. 8 Et quod dicit in consilio caetus, dic cum debet cōfudere, quia si fraudem adhibet, tenetur de dolo. ff. de reg. iur. consilij, alia's regulare est, quod nemo tenetur ex consilio. ff. manda. leg. 2. in fi.

In virtute obedientiæ. sic supra eod. lib. de se pul. animarum. in prin. ibi dixi.

E 9 Procedendi.) qualiter procedi possit contra absentes, & sic plane iudicis, si constat de ipsorum perfidia & sint contra eos solemnia edita proposita, quāuis de iure ciuili in criminalibus non pronuncietur diffinitiue contra absentem ad impositionem pœnae. nisi usq; ad relegationem, ut ff. de penis. absentem, credo de iure canonico posse pronunciari diffinitiue super ipso crimen supra de do. & cōtu. ueritatis. 86 distata. si autem non constat, locū haber supra eod. cū cōtumacia. de hac materia plene not. 3. q. 9. in prin. 10 In

<sup>† Guido Ful codius q. 6.</sup>  
<sup>Zanchini. de har. c. 9. Sim. de catho. inst tit. 2.</sup>

10 In fidei confessores autem absentium pena pecunia-  
ria iudici potest. ff. de custo. reo. si quis quod die ut  
hæret. c. 9. nu.

4. Guido Pa-  
pæ deci. 570.

11 Quod c. uidetur aliter dicere, quod si citati non  
erant, & ibi iam deliquerant, ibi possunt conueniri  
ratione delicti, & remittendi sunt. C. vbi de cri. agi  
oportet. aut hanc. qua in provincia. & in auctor. nul-  
li iudicium. §. si vero coll. 9. 3. q. 6. c. 1. vbi de hoc.  
& c. vlt. ff. de nox. actio. leg. vlt. ff. de offi. pref. l. 3.  
arg. contra 24. q. 2. nec quicquid. vbi de hoc. circa hoc  
videas quod legitur. & not. infra de rep. c. 1.

12 Aduertere tamen quod hereticus ante conuersio-  
nem, semper est in delicto actu manente; & ideo ni-  
detur quod vbiq; possit conueniri & iudicari; at ubi  
prius fuerant citati, & ex hoc præuenti fuerint, tunc  
non obest mutatio domicilij. ff. de iur. om. iud. cum  
quædam. supra de foro compe. proposuisti.

13 Obedientes. ] consuevit dubitari, qui dicantur  
sponte ad gratiam redire: ad hoc potest dici, quod il-  
li sponte redeunt, qui infra tempus gratie veniunt,  
licet in generali sunt moniti: neque enim coacti vi-  
dendur, qui a nemine sunt prædicti: & facit bene ad  
hoc. ff. ad Tertull. l. 1. §. si ea sit mater. cum sequen-  
ti. ver. certe. & post tempus gratia, si est res integra  
hoc est, quod non est corporaliter requiritus, nec pa-  
bationes contra eum receptæ. ad hoc. ff. de opt. l. man-  
cipiorum. nam si post tempus gratie requiritur per-  
sonaliter, & auditur, quamvis errorum suum dete-  
gat, indignus est veniam: & sic loquitur canon. in suo  
casu 24. dist. c. vlt. cū similib. & circa hoc videas.  
C. de his qui latro. occul. leg. vlt. hic tamen loquitur  
de talib. obedientibus, quia non incarceraarentur. &  
adde quod not. in summa Host. eod. tit. §. qualiter de  
prehendantur. ver. aduertere tamen, &c.

14 In carcere. ] ista carceris reclusio, non est tam  
ad pœnam criminis quam ad cautelem. ad hoc infra  
eod. lib. de penit. quamvis ne noceant, ne alios infi-  
ciant: ut appareat an in tenebris ambulent, an in lu-  
ce: an ibi pœnitentia.

15 Ad hoc supra eod. excommunicamus 2. §. si qui  
autem, non diffinitive: nemo enim in pœnam crimi-  
nis ad perpetuum carcerem + damnari potest. ff. de  
penit. aut damnum. §. solet. & hoc secundum leges,  
ad Zauchi. c. licet secundum canones imponi possit, & in perpetuum,  
20. Reperto. & ad tempus: ut patet infra eod. lib. de penit. quā-  
uis etiam. vbi de hoc dicam. est ergo pœnitentia in-  
iunctio, non iudicaria pena impositio.

16 Unde attende, quod aboluti, & postmodum de-  
trusi in carcerem, vel alijs pœnitentijs leuioribus one-  
rati, nullam diffinitiuam sententiam receperunt: nā  
non sunt aboluti a crimine, quod crimen utique pro-  
batum est; sed a sententia excommunicationis, quā  
incurrerunt ipso facto.

17 Et si tales sp̄ate carcerem exierint, si legitimā  
excusationem non habent, possunt, tanquam hæreti-  
ci condemnari: nam presumitur ficta conuersio.  
& confessio simulata, & materia ueteris re-  
rita, ad hoc de panis. dist. 2. c. 1. nam exitus acta  
probatur. 22. q. 2. quod ait. & precedentia probantur  
per sequentia, ut ibi notatur, ad hoc 24. quæst. 1. c.  
1. circa finem.

18 Et hoc nota, quod in sententijs ferendis, seu po-  
tius pœnitentijs, iniungēdis eis, qui redire volūt nō

A debet iudex tales pronunciare hæreticos, vel creden-  
tes, quia non sunt tales, vt putet 24. quæst. 1. hæreti-  
fide. vbi de hoc, & q. vlt. dixit A postolus. c. qui in  
Ecclesia. nec pronunciare debet eos fuisse: q. neceffit  
modus pronunciandi in iure: dicetur ergo sic: Quia  
te inuenimus per tuam cōfessionem, vel alias lo-  
gitimas probationes hæreticū, uel hæreticos ado-  
rasse, vel similia perperasse: nunc tamen in sanio  
ri vltis consilio, vis ad vnitatem Ecclesia, vt aste-  
ris, de corde bono & fide non ficta redire: ideo  
te, in primis aburata omni hæretica prauitate, se-  
cundum formam Ecclesia, ab excommunicatio-  
nis vinculo, quo tenebaris strictus absoluimus: si  
tamen ad eam ex corda redieris: & iniuncta tibi  
mandata seruaueris: & quia in Deum, & sancta  
Ecclesiam prædictis modis temere deliquisti, ad  
peragendam pœnitentiam condignam, in perpe-  
tuum carcerem te detrudi volumus, & præcipi-  
mus ibidem perpetuò te morari.

Nec miretur de hoc aliquis, quod dictum est sub  
conditione, si tamē: quia causa tollendæ quæfieri  
expedit sic dicit, & ponit: vt si nō seruauerit quod im-  
ponitur, appareat cum non fuisse absolutum.